CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 - Centro – Mogi Mirim/SP
 Centro - Fone: (19) 3814.1200 - Mogi Mirim/SP

Projeto de Decreto Legislativo Nº 48/2025

“CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO
MOGIMIRIANO À SENHORA CARLA
APARECIDA DE OLIVEIRA TOZZO
GALLORO”

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

 Art. 1º - Fica conferido o título de “CIDADÃO MOGIMIRIANO” À SENHORA
CARLA APARECIDA DE OLIVEIRA TOZZO GALLORO”, com fundamento no artigo

1º, parágrafo 1º, inciso I, da Lei Complementar nº 69, de 08 de abril de 1998.

Art. 2º - A honraria prevista neste Decreto Legislativo será entregue em Sessão

Solene a ser convocada pelo Presidente da Câmara.

Art. 3º A Mesa da Câmara fica autorizada a realizar as despesas decorrentes

deste Decreto, que correrão à conta do orçamento vigente, revogadas as disposições

em contrário.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 15 de DEZEMBRO de 2025.

VEREADOR MARCOS ANTONIO FRANCO

Vereador Ademir Souza Floretti Junior

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
23

9/
20

25
 -

 1
5/

12
/2

02
5

-
08

:0
3

-
C

K
71

-C
03

3-
8V

59
-8

42
B

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 - Centro – Mogi Mirim/SP
 Centro - Fone: (19) 3814.1200 - Mogi Mirim/SP

 Vereador Cinoê Duzo

Vereador Cristiano Gaioto

Vereadora  Daniella Gonçalves de Amoedo campos

Vereador Ernani Luiz Donatti Gragnanello

Vereador Everton Bombarda

Vereador João Victor Coutinho Gasparini

Vereador Luís Roberto Tavares

Vereador Luiz Fernando Saviano

Vereador Manoel Eduardo Pereira  da Cruz Palomino

Vereadora Mara Cristina Choquetta

Vereador Marcos Paulo Segatti

Vereador Márcio Dener Coran

Vereador Márcio Evandro Ribeiro

Vereador Wagner Ricardo Pereira

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
23

9/
20

25
 -

 1
5/

12
/2

02
5

-
08

:0
3

-
C

K
71

-C
03

3-
8V

59
-8

42
B

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 - Centro – Mogi Mirim/SP
 Centro - Fone: (19) 3814.1200 - Mogi Mirim/SP

Vereador Wilians Mendes de Oliveira

JUSTIFICATIVA

Carla Aparecida de Oliveira Tozzo Galloro é empresária do setor da saúde Syrius
- Sócia administrativa da Syrius Medical Group - Mogi Mirim, SP Sócia
administrativa da Syrius Medical Group e do Instituto Syrius de Oncologia e
Hematologia Infantil.
 Atua em projetos sociais em Mogi Mirim, com ênfase no Cãolendário da
empresa Syrius que possibilita a doação de toneladas de ração a ONGs da cidade
e região Ações de divulgação e execução de projetos Instituto Syrius com
crianças oncológicas e suas famílias , além de ações anuais pelo grupo de
Mulheres do Hospital 22 de Outubro .
Carla executa um trabalho incessante ao lado de sua família em busca do
atendimento universal (SUS) a crianças oncológicas e com dificuldades de
aprendizado (sua especialização) em MM e seu sonho maior está na ampliação
do atendimento e colocação de MM como cidade símbolo da qualidade de saúde
Infanto a juvenil.
Além disso, é Educadora dedicada à promoção da aprendizagem através do
desenvolvimento das potencialidades de cada aluno. Capaz de manter o domínio
da sala de aula e o interesse da turma, auxiliando na criação de relacionamentos
positivos e de confiança a fim de oferecer um ambiente acolhedor aos estudantes.
 Professora de ensino fundamental com 25 anos de experiência, ministrando
conteúdos teóricos e práticos para os alunos de acordo com o plano de ensino da
instituição escolar. Didática e criativa, utilizando metodologias em
conformidade com as experiências e nível de cada turma, garantindo a eficiência
do processo de ensino e aprendizagem.
Foi Diretora da EMEI Benedicta Sthal Sodré Vice diretora da EMEB Antônio
Stella Moruzzi Professor concursada de ensino fundamental Prefeitura
Municipal de Ribeirão Preto - Ribeirão Preto, SP Professora de Ensino
Fundamental
Sua formação acadêmica é ampla e possui formação em Psicopedagogia pela
Faculdade de Jaguariuna , em  2013; Especialização em Alfabetização
Universidade de São Carlos UFScar - São Carlos, em  2000 e Pedagogia pela
Faculdades Moura Lacerda - Ribeirão Preto, SP. Além de seua dotes
profissionais, a homenageada é um ser humano sensível e preocupado com a

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
23

9/
20

25
 -

 1
5/

12
/2

02
5

-
08

:0
3

-
C

K
71

-C
03

3-
8V

59
-8

42
B

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 - Centro – Mogi Mirim/SP
 Centro - Fone: (19) 3814.1200 - Mogi Mirim/SP

sociedade e com os menos abastados. Por todas as suas qualidades, a justa
homenagem que, certamente esta Casa de Leis aprovará por unanimidade.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
23

9/
20

25
 -

 1
5/

12
/2

02
5

-
08

:0
3

-
C

K
71

-C
03

3-
8V

59
-8

42
B

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
23

9/
20

25
 -

 1
5/

12
/2

02
5

-
08

:0
3

-
C

K
71

-C
03

3-
8V

59
-8

42
B

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CK71C0338V59842B, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: CK71-C033-8V59-842B

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
23

9/
20

25
 -

 1
5/

12
/2

02
5

-
08

:0
3

-
C

K
71

-C
03

3-
8V

59
-8

42
B

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CK71C0338V59842B
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CK71C0338V59842B
		2025-12-15T08:03:47-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-12-15T08:07:10-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-12-15T08:10:45-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-12-15T08:11:54-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-12-15T08:12:32-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-12-15T08:14:06-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-12-15T08:15:25-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-12-15T08:36:32-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-12-15T08:36:41-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-12-15T08:39:32-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-12-15T09:19:24-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-12-15T09:21:32-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-12-15T09:55:46-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-12-15T10:08:01-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-12-15T10:31:15-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-12-16T10:31:30-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura